[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 146/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de recuperação da ponte localizada na Rua Laurindo Luiz de Andrade, Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A ponte localizada na Rua Laurindo Luiz de Andrade, Bairro do Guaçu, se encontra em precário estado de conservação, como pode ser visto nas fotos anexas, e é alto o risco de ocorrências de acidentes, inclusive algumas pessoas que passaram por essa ponte quase se machucaram ao se desequilibrar devido aos espaços formados pelas madeiras quebradas ou soltas.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de recuperação da ponte localizada na Rua Laurindo Luiz de Andrade, Bairro do Guaçu?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para o início das obras.
1.2. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de agosto de 2015.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/08/2015 - 16:00:26 05503/2015
/vtc